
Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Torrecilla de Los Ángeles
 
ANUNCIO. Lista provisional admitidos/as y/o excluidos/as auxiliar
administrativo/a. Estabilización de empleo.
 
 
Terminado el plazo de presentación de instancias, y de conformidad con lo establecido en las
BASES QUE HAN DE REGIR LA CONVOCATORIA PARA CUBRIR EN PROPIEDAD,
MEDIANTE CONCURSO-OPOSICIÓN, DE UNA PLAZA DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A,
DERIVADA DEL PROCESO EXTRAORDINARIO DE ESTABILIZACIÓN Y CONSOLIDACIÓN
PREVISTO EN LA LEY 20/2021DE MEDIDAS URGENTES PARA LA REDUCCIÓN DE LA
TEMPORALIDAD EN EL EMPLEO PÚBLICO, por Resolución de la Alcaldía de fecha 10 de
enero del presente se ha aprobado la lista provisional de aspirantes admitidos/as y
excluidos/as, del tenor literal siguiente:
 
“Resultando que por esta Alcaldía se ordenó la incoación de expediente para dar cumplimiento
a lo establecido en el artículo 2 y en la Disposición Adicional 6.ª de la Ley 20/2021, de 28 de
diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público.
 
Habiéndose aprobado por Resolución de Alcaldía de fecha 23 de diciembre de 2022 las bases
y la convocatoria excepcional en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal,
para cubrir una plaza de AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A para el Ayuntamiento de Torrecilla de
los Ángeles, mediante sistema de concurso - oposición.
 
 
 

 
 

GRUPO SUBGRUPO ESCALA SUBESCALA VACANTES SISTEMA ACCESO

C C2 Administración
General

Auxiliar
Administrativo/a

1 CONCURSO -
OPOSICIÓN

C
V

E
: B

O
P

-2
02

4-
22

3
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 16 de enero de 2024

N.º 0011

Pág. 930



Resultando que habiendo finalizado el plazo de presentación de solicitudes se han presentado
un total de 19 solicitudes.
 
Considerando que la Base QUINTA, dispone que, finalizado el plazo de presentación de
instancias, el Alcalde Presidente dictará Resolución, declarando aprobada la lista provisional de
personas aspirantes admitidas y excluidas. Dicha Resolución, que se publicará en el Boletín
Oficial de la Provincia de Cáceres y en la sede electrónica del Ayuntamiento, incluirá la lista
completa de aspirantes admitidos/as y excluidos/as, con indicación del motivo de exclusión, en
su caso, así como del plazo de subsanación previsto en el artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.
 
En virtud de las atribuciones que me confiere la legislación vigente y en concreto, del artículo
21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local -LRBRL-,
 

 
 

RESUELVO
 

PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para una
plaza de Auxiliar Administrativo/a, indicando a quienes hayan resultado excluidos/as que
disponen de un plazo de diez días hábiles a contar desde el siguiente al de la publicación en el
BOP de Cáceres, para subsanar los defectos y presentación de reclamaciones, mediante
escrito dirigido a esta Alcaldía, que podrá presentarse en cualquier de los lugares previstos en
el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de
las Administraciones Públicas -LPACAP-.
 

NOMBRE Y APELLIDOS DNI ADMITIDO/A
EXCLUIDO/A

EVA BELÉN TRUJILLO MARTÍN ***1934** ADMITIDO/A

PATRICIA MARTIN MORIANO ***1176** ADMITIDO/A

YOLANDA RODRÍGUEZ CHAPINAL ***2916** ADMITIDO/A

C
V

E
: B

O
P

-2
02

4-
22

3
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 16 de enero de 2024

N.º 0011

Pág. 931



MARÍA ELENA SÁNCHEZ GÓMEZ ***3992** ADMITIDO/A

FRANCISCA PARRALEJO PUERTA ***7099** ADMITIDO/A

ALICIA MONTERO VIDAL ***8086** ADMITIDO/A

ANTONIA FERNANDEZ MATEOS ***4435** ADMITIDO/A

VERONICA MARTÍN COLLADO ***3104** ADMITIDO/A

LETICIA SÁNCHEZ HERNÁNDEZ ***3855** ADMITIDO/A

PATRICIA SÁNCHEZ MARTÍN ***3844** ADMITIDO/A

SHEILA GÓMEZ GOMEZ ***5593** ADMITIDO/A

ALICIA DE CACERES ALONSO ***3618** ADMITIDO/A

ISABEL GRAWOOSKY BATUECAS ***3867** ADMITIDO/A

FABIOLA MARTÍN GÓMEZ ***0781** ADMITIDO/A

SILVIA GOMEZ SANCHEZ ***2838** ADMITIDO/A

OMAR ALONSO MERNISSI ***1115** ADMITIDO/A

SILVIA SÁNCHEZ ALONSO ***0486** ADMITIDO/A

C
V

E
: B

O
P

-2
02

4-
22

3
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 16 de enero de 2024

N.º 0011

Pág. 932



SEGUNDO.- Publicar la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as en el Boletín Oficial de
la Provincia de Cáceres, en la sede electrónica de este Ayuntamiento
 

https://torrecilladelosangeles.sedelectronica.es
 

así como en el Tablón de Anuncios para mayor difusión.
 
Si transcurrido dicho plazo no se hubiesen presentado alegaciones, la lista provisional se
entenderá definitiva.
 
TERCERO.- Dar cuenta de la presente Resolución al Pleno en la primera sesión ordinaria que
celebre.”
 

 
Torrecilla de los Ángeles, 10 de enero de 2024

Ana Vanessa Gómez Domínguez
ALCALDESA

AROA RONCERO MARTÍN ***1369** ADMITIDO/A

MARÍA ROSA DOS SANTOS
MARTÍN

***6945** ADMITIDO/A

C
V

E
: B

O
P

-2
02

4-
22

3
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 16 de enero de 2024

N.º 0011

Pág. 933


	https://torrecilladelosangeles.sedelectronica.es

		2024-01-15T12:59:21+0100
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS




